MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensbes (LPA)
Poténcia

Alimentacgéo elétrica

Tubo de alimentagéo
Velocidade

Peso

Dimenso6es de embalagem

Peso bruto

01/11/2025
www.mirandaeserra.pt

CENTRIFUGADORA PARA SUMOS DE FRUTA E

VEGETAIS
ES-500

Ref: 0420.165.001
Ceado

Centrifugadora para preparacao de sumos de frutas e vegetais
com ejecdo automatica da polpa.

Carrogaria em aluminio polido, motor assincrono e refrigeracao a
ar.

Tubo alimentador de grande dimenséo, permite a entrada de
magcas inteiras, cenouras e outros vegetais.

Tampa, cuba, retentor da polpa e filtro sdo facilmente removiveis,
ndo necessitam de ferramenta.

Sistema de seguranca: manipulo de fecho e paragem do motor.

242x495x512 mm
0.7 kW
230V/1/50Hz
@75 mm

3000 rpm

14.4 kg
413x520x605 mm

18 kg


http://www.mirandaeserra.pt
http://www.tcpdf.org

