



CENTRIFUGADORA PARA SUMOS DE FRUTA E VEGETAIS ES-500

Ref: 0420.165.001
Ceado

Centrifugadora para preparação de sumos de frutas e vegetais com ejeção automática da polpa.

Carroçaria em alumínio polido, motor assíncrono e refrigeração a ar.

Tubo alimentador de grande dimensão, permite a entrada de maçãs inteiras, cenouras e outros vegetais.

Tampa, cuba, retentor da polpa e filtro são facilmente removíveis, não necessitam de ferramenta.

Sistema de segurança: manipulo de fecho e paragem do motor.

CARACTERÍSTICAS

Dimensões (LPA)	242x495x512 mm
Potência	0.7 kW
Alimentação elétrica	230V/1/50Hz
Tubo de alimentação	Ø 75 mm
Velocidade	3000 rpm
Peso	14.4 kg
Dimensões de embalagem	413x520x605 mm
Peso bruto	18 kg